
Lausanne, 28. února 2022 

  

Postoj FAI ke konfliktu probíhajícímu na Ukrajině 

Vojenský konflikt probíhající na Ukrajině vzbuzuje vážné mezinárodní obavy. Jsme všichni hluboce 

zarmouceni nevyhnutelnými lidskými ztrátami války a vytvořenými humanitárními krizemi.  

Základním cílem FAI je udržovat integritu a podporovat rozvoj leteckých sportů napříč všemi národy v 

souladu se souborem hodnot, které podporují začlenění a překonávání národních rozdílů.  

Udržet tento cíl nelze za okolností vytvořených vojenským konfliktem na Ukrajině. Výkonný výbor FAI 

jednomyslně rozhodl o zavedení následujících mimořádných opatření:  

S okamžitou platností suspendovat členy Ruska a Běloruska a odebrat jim všechna práva uvedená 

ve Statutu FAI 2.4.2.1  

Výkonný výbor FAI vzal tímto na vědomí rozhodnutí o akcích prováděných Mezinárodním 

olympijským výborem a dalšími mezinárodními sportovními organizacemi.  

Kromě výše uvedených opatření bude Výkonný výbor FAI:  

1. Zapojovat členy FAI, letecké sportovní komise FAI a další zainteresované strany a zajišťovat, 

aby byla situace pečlivě a pravidelně sledována a dále rozhodovat o současných a budoucích 

opatřeních.  

2. Zajišťovat, aby pořadatelé všech akcí schválených FAI, které se mají konat v Evropě, od 

nynějška do dubna 2023 konzultovali, aby zvážili přímý a nepřímý dopad konfliktu na Ukrajině, 

jakákoli zmírňující opatření, která by mohla být zvažována a jaké formy pomoci může FAI být 

schopna zajistit k zachování integrity takových událostí.  

Toto je velmi obtížná situace. Naše myšlenky jsou s těmi, na které přímo tato situace dopadá, a 

všichni doufáme v její rychlé vyřešení. 

  

Výkonný výbor FAI  

(28. února 2022) 

 

překlad: Jiří Dodal, sekretariát AeČR 

 


